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	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      
	 

	ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                               
	 

	ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                 
ΔΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	


Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
      Από το αριθ. 32/09-11-2020 Πρακτικό Τακτικής Συνεδρίασης κεκλεισμένων των θυρών Οικονομικής Επιτροπής.
   Αριθ. απόφασης:384/2020                





                                                                     Περίληψη      
Διαγραφή από χρηματικούς - φορολογικούς καταλόγους .

 Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα 09-11-2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση κεκλεισμένων των θυρών η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ. 16.899/05-11-2020  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου και Αντιδημάρχου κ. Αδάμου Ματθαίου, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο  75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87) .
         Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος  διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα (8) οκτώ ήτοι: 
	         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:                                                              
	     ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

	1. Αδάμος Ματθαίος  (Πρόεδρος)   
	1. Παπαδόπουλος Ιωάννης

	2. .Παλάσκας Κωνσταντίνος (Αντ/δρος)
	Ο οποίος δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα

	3. Πέτρου Χρήστος
	

	4. Σιούλας Κωνσταντίνος
	

	5. Τριγώνης Χρήστος
	

	6. Τσικούρας Νικόλαος
	

	7. Κουπτσίδης Δημοσθένης
	

	8. Δόλγηρας Ιωσήφ
	


  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
   Ο πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα  θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

3ο ΘΕΜΑ : Διαγραφή από χρηματικούς - φορολογικούς καταλόγους .

     Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε την εισήγηση της  Δνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου και του Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας  η οποία έχει ως εξής:

Ιστορικό

     Κατά την σύναξη φορολογικών καταλόγων έχουν γίνει εγγραφές που αργότερα διαπιστώθηκε ότι αυτές καταχωρήθηκα εκ παραδρομής και αυτές είναι οι εξής: 

1. Στον χρηματικό κατάλογο 4/2020 και στο όνομα  ΛΟΥΔΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ με α/α 6 έχουμε εγγράψει εκ παραδρομής ποσό 550,00 € για μισθώματα ΜΗ στεγασμένου χώρου στην θέση Σκαμνιά της Κοινότητας Γρεβενών για την χρονική περίοδο από 1η Ιουλίου 2019 έως 30 Ιουνίου 2020. Η σύμβαση της αναφερόμενης μίσθωσης έχει λήξει την 30η Ιουνίου του 2019 συναινετικά και συνεπώς δεν οφείλει μισθώματα για την αναφερόμενη χρονική περίοδο αφού δεν έκανε χρήση του μισθίου και επομένως πρέπει να διαγραφεί από τον Χρηματικό Κατάλογο.

2. Στον Χρηματικό Κατάλογο 13/2020 και στο όνομα ΔΕΛΗΜΗΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  με α/α 2 βεβαιώθηκε  το ποσό των 160,00 €  για μισθώματα αστικών ακινήτων στην Κοινότητα Προσβόρου για τους μήνες από Μάιο 2019 έως και Δεκέμβριο 2019 (20,00 € Χ 8 μήνες). Από  τον έλεγχο των Διπλοτύπων Είσπραξης διαπιστώθηκε ότι τα μισθώματα για τους μήνες Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο και Αύγουστο 2019 έχουν εξοφληθεί με το αριθ. 3081/Α΄/13-11-2019 Διπλότυπο Είσπραξης και συνεπώς θα πρέπει να διαγραφεί το ποσό των 80,00 €. 

3. Στον χρηματικό κατάλογο 17/2020 και στο όνομα ΠΑΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με α/α 82  βεβαιώθηκε  το ποσό των 200,00 €  για παραβάσεις ΚΟΚ παρελθόντων ετών για το αριθ. ΙΟΥ-1928 Ι.Χ.. Η εγγραφή στον βεβαιωτικό κατάλογο έγινε με την λήψη της αριθ. 410200054293/12-10-2018 πράξης βεβαίωσης παράβασης του Τμήματος Τροχαίας Γρεβενών. Ακολούθως μας προσκομίστηκε φωτοαντίγραφο της πράξης βεβαίωσης που φέρει πάνω την πράξη του αρμόδιου οργάνου για τη μείωση του προστίμου κατά 1/8 και συγκεκριμένα στο ποσό των 25,00 € συνεπώς θα πρέπει να διαγραφεί από τον κατάλογο το επιπλέον ποσό των 175,00 €.

4. Στον Χρηματικό Κατάλογο 18/2020 και στο όνομα ΒΕΡΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ με α/α 14 βεβαιώθηκε εκ παραδρομής ποσό 2.040,00 € με τίτλο παραβάσεις ΚΟΚ παρελθόντων ετών για το αριθ. ΡΝΑ-5298 Ι.Χ. με αριθμό παράβασης 410200055949/6-5-2019.  Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι το πρόστιμο για την συγκεκριμένη παράβαση ανέρχεται στο ποσό των 20,00 € επομένως θα πρέπει να διαγραφεί το επιπλέον ποσό των 2.020,00 €.

5. Στον Χρηματικό Κατάλογο 24/2020 και στο όνομα ΤΣΙΑΒΤΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ  με α/α 151, 152 και 153 βεβαιώθηκαν τα ποσά 52,50 €, 82,50 € και 120,00 € για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης για την περίοδο από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 και για τις τοποθεσίες Αναβρυκό & Σχολικό , Λίμνη Καστρινό και Παλαιοχώρα στην Κοινότητα Αναβρυτών αντίστοιχα. Από  τον έλεγχο των συμβάσεων διαπιστώθηκε ότι αυτά εκμισθώνονται για την αναφερόμενη χρονική περίοδο από τον Τσιαβταρίδη Θεοδόσιο και όχι από την Τσιαβταρίδου Ευθυμία. Επομένως πρέπει να διαγραφούν οι παραπάνω αναφερόμενες εγγραφές από το όνομα Τσιαβταρίδου Ευθυμία και να εγγραφούν στο όνομα του Τσιαβταρίδη Θεοδόσιο.

6. Στον ίδιο Χρηματικό Κατάλογο 24/2020 και στο όνομα ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΕΥΔΟΚΙΜΟΣ  με α/α 52 βεβαιώθηκε  το ποσό των 187,50 € για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης, περιόδου από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για την εκμίσθωση του αριθ. 107 αγροτεμαχίου στον Οικισμό Μικροκλεισούρας της Κοινότητας Κνίδης.  Από  τον έλεγχο των συμβάσεων διαπιστώθηκε ότι αυτό  έχει εκμισθωθεί με το αριθ. 16242/24-10-2019 συμφωνητικό εκμίσθωσης για την ίδια χρονική περίοδο από τον Κωνσταντινίδη Χαράλαμπο του Νικολάου και όχι από τον Κωνσταντινίδη Ευδόκιμο. Επομένως πρέπει να διαγραφεί το παραπάνω ποσό από το όνομα Κωνσταντινίδης Ευδόκιμος και να εγγραφεί στο όνομα Κωνσταντινίδης Χαράλαμπος.

7. Στον ίδιο Χρηματικό Κατάλογο 24/2020 και στο όνομα ΜΠΑΡΤΖΩΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  με α/α 71 βεβαιώθηκε  το ποσό των 36,00 €  για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης, περιόδου από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για την εκμίσθωση του αγροτεμαχίου στη θέση ΚΡΙΘΑΡΙΑ στον Οικισμό Σταυρός της Κοινότητας Μαυραναίων. Από  τον έλεγχο των συμβάσεων διαπιστώθηκε ότι αυτό  έχει εκμισθωθεί για την ίδια χρονική περίοδο από τον Πλιάδη Πολυχρόνη του Αχιλλέα με το αριθ. 6669/12-05-2020 συμφωνητικό εκμίσθωσης. Επομένως πρέπει διαγραφεί το παραπάνω ποσό από το όνομα του Μπαρτζώκα Αναστασίου και να εγγραφεί στο όνομα του Πλιάδη Πολυχρόνη.

8. Στον ίδιο Χρηματικό Κατάλογο 24/2020 και στο όνομα ΤΕΝΤΟΓΛΟΥ ΙΣΑΑΚ  με α/α 142 βεβαιώθηκε  εκ παραδρομής το ποσό των 326,69 €  για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης, περιόδου από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για την εκμίσθωση του αριθ. 325 αγροτεμαχίου (ΣΧΟΛΙΚΟ) στην Κοινότητα Πηγαδίτσας. Από  τον έλεγχο των συμβάσεων (972/23-01-2020) διαπιστώθηκε ότι το ετήσιο μίσθωμα ανέρχεται στο ποσό των 302,00 € και επομένως θα πρέπει να διαγραφεί το επιπλέον ποσό των 24,69 €.

9. Στον χρηματικό κατάλογο 2/2019 και στο όνομα VODAFON – ΠΑΝΑΦΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  με α/α 1 έως 12  βεβαιώθηκε  το ποσό των 502,5 για κάθε μήνα και συνολικά το ποσό των 6.030,00 € για μίσθωμα δημοτικής έκτασης στην Κοινότητα Ποντινής. Η σύμβαση με την ως άνω εταιρεία λύθηκε στις 31-08-2019 συναινετικά. Κατά συνέπεια θα πρέπει να διαγραφούν από τον παραπάνω κατάλογο τα μισθώματα για τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 δηλαδή συνολικού ποσού 2.010,00 € (502,50 Χ 4 μήνες). 

10. Στον χρηματικό κατάλογο 43/2019 και στο όνομα  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ με α/α 1 βεβαιώθηκε εκ παραδρομής το ποσό των 553,33€ για μίσθωση στεγασμένου χώρου στην Κοινότητα Πυλωρών. Για την υποχρέωση καταβολής μισθώματος για το αναφερόμενο ακίνητο ήταν και συνεχίζει να είναι η ΟΤΕ ΑΕ η οποία έχει καταθέσει στο Δήμο Γρεβενών το αναλογούν μίσθωμα ποσού 600,00 € για το έτος 2019 με το αριθ. 1471/Α΄/31-05-2019 Διπλότυπο Είσπραξης. Κατά συνέπεια πρέπει να διαγραφεί το ποσό των 553,33 € από τον Χρηματικό Κατάλογο.

11. Στον χρηματικό κατάλογο 57/2019 και στο όνομα ΜΠΕΛΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  με α/α 78 βεβαιώθηκε  το ποσό των 114,00 €  για τέλος χρήσης καλλιεργήσιμης γης (κοινόχρηστες εκτάσεις), για την περίοδο από Σεπτέμβριο 2018 έως Αύγουστο 2019 για την καλλιέργεια αγροτεμαχίου έκτασης 19 στρεμ. στην Κοινότητα Κνίδης (19 στρ. Χ 6 €/στρ. = 114,00 €). Από  τον έλεγχο των δικαιολογητικών που προσκομίσθηκαν διαπιστώθηκε ότι το αγροτεμάχιο που καλλιεργεί έχει έκταση 7 στρ. και θα έπρεπε να του βεβαιωθεί κανονικά το ποσό των 42,00 €,  συνεπώς θα πρέπει να διαγραφεί το επιπλέον ποσό των 72,00 €.

12. Στον Χρηματικό Κατάλογο 27/2018 και στο όνομα ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ με α/α 20 βεβαιώθηκε  το ποσό των 807,60 € για τέλος χρήσης καλλιεργήσιμης γης (κοινόχρηστες εκτάσεις) 134,6 στρ Χ 6€/στρ = 807,60€), για την περίοδο από Σεπτέμβριο 2017 έως Αύγουστο 2018 στην Κοινότητα Ποντινής. Από  τον έλεγχο των στοιχείων διαπιστώθηκε ότι αγροτεμάχιο έκτασης 30 στρ. δεν καλλιεργήθηκε κατά την αναφερόμενη χρονική περίοδο, επειδή δεν προσφέρονταν για καλλιέργεια (αδύνατον να καλλιεργηθεί λόγω κλήσης) και έχουμε αίτηση-δήλωση του αναφερόμενου καλλιεργητή ότι δεν έχει καλλιεργηθεί (αριθ. πρωτ. 19074/21-12-2018) άρα θα πρέπει να γίνει η διαγραφή του ποσού των 180,00 € (30 στρ. Χ 6 €/στρ. = 180,00 €) από τον Χρηματικό Κατάλογο.

13. Στον Χρηματικό Κατάλογο 4/2016 και στο όνομα ΣΚΕΝΤΕΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ με α/α 966 βεβαιώθηκε το ποσό των 200,00 € με τίτλο παραβάσεις ΚΟΚ παρελθόντων ετών για το αριθ. ΧΚΒ-0089 Μοτοποδήλατο με αριθμό παράβασης 410200031743/04-07-2011.  Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι το πρόστιμο για την συγκεκριμένη παράβαση έχει εξοφληθεί με το αριθ. 1257/15-11-2011 Διπλότυπο Είσπραξης, επομένως θα πρέπει να γίνει η διαγραφή του από τον Χρηματικό Κατάλογο.

Νομικό πλαίσιο

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) «1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει : α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους αποποιήθηκαν την κληρονομιά. … γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον οι προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν αποτέλεσμα και δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένος ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογούμενου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 2. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 3. Στους Δήμους και τις Κοινότητες που έχουν δική τους ταμειακή υπηρεσία, το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο με αιτιολογημένη απόφασή του, μπορεί να απαλλάσσει τους οφειλέτες από τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής, εφόσον η εκπρόθεσμη καταβολή οφείλεται : α) στη μη επίδοση της ατομικής ειδοποίησης, β) σε οικονομική αδυναμία που προήλθε από γεγονότα ανωτέρας βίας, γ) σε υπαιτιότητα της υπηρεσίας. Η απόφαση του Συμβουλίου εκδίδεται ύστερα από αίτηση του οφειλέτη. Στις περιπτώσεις α΄ και γ΄ απαιτείται και η γνώμη της Ταμειακής Υπηρεσίας».  

Σύμφωνα με τον  Ν.4623/19 άρθρο 3 παρ.1 περίπτωση κ υποπερίπτωση i στην Ο.Ε. προστέθηκε η αρμοδιότητα: «διαγραφή χρεών και απαλλαγή από προσαυξήσεις κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»

Επίσης η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019).

 «Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες:
α) …  κ) Αποφασίζει για:

i. τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

Πρόταση Υπηρεσίας

1. Με την παρούσα απόφαση τη Οικονομική Επιτροπή καλείται να εγκρίνει τις διαγραφές από τους Χρηματικούς Καταλόγους του Δήμου Γρεβενών,  όπως παρακάτω:

	α/α
	Αριθ. Χρηματ. Καταλόγου
	Αριθμός Γραμμής καταλόγου
	Ποσό διαγραφής
	Ονοματεπώνυμο οφειλέτη

	1
	4/2020
	6
	550,00
	ΛΟΥΔΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

	2
	13/2020
	2
	80,00
	ΔΕΛΗΜΗΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

	3
	17/2020
	82
	175,00
	ΠΑΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

	4
	18/2020
	14
	2020
	ΒΕΡΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

	5
	24/2020
	151-152-153
	52,50-82,50-120,00
	ΤΣΙΑΒΤΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ

	6
	24/2020
	52
	187,50
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΕΥΔΟΚΙΜΟΣ

	7
	24/2020
	71
	36,00
	ΜΠΑΡΤΖΩΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

	8
	24/2020
	142
	24,69
	ΤΕΝΤΟΓΛΟΥ ΙΣΑΑΚ

	9
	2/2019
	1 ΩΣ 12
	2010,00
	VODAFON-ΠΑΝΑΦΟΝ 

	10
	43/2019
	1
	553,33
	ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΣ

	11
	57/2019
	78
	72,00
	ΜΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

	12
	27/2018
	20
	180
	ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

	13
	4/2016
	966
	200
	ΣΚΕΝΤΕΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ


2.
Να εγκρίνει  τη διαγραφή των προσαυξήσεων.

3. 
Να εγκρίνει την επαναβεβαίωση των παρακάτω ποσών σε βάρος των αντίστοιχων υπόχρεων φορολογουμένων δημοτών:

Στο όνομα Τσιαβταρίδη Θεοδοσίου να εγγραφούν ποσά 52,50 €, 82,50 € και 120,00 € για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης για την περίοδο από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για τις τοποθεσίες Αναβρυκό & Σχολικό , Λίμνη Καστρινό και Παλαιοχώρα αντίστοιχα. 

Στο όνομα Κωνσταντινίδης Χαράλαμπος του Νικολάου να εγγραφεί ποσό 187,50 € για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης, περιόδου από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για την εκμίσθωση του αριθ. 107 αγροτεμαχίου στον Οικισμό Μικροκλεισούρας της Κοινότητας Κνίδης.  

Στο όνομα Πλιάδης Πολυχρόνης του Αχιλλέα να εγγραφεί ποσό των 36,00 €  για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης, περιόδου από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για την εκμίσθωση του αγροτεμαχίου στη θέση ΚΡΙΘΑΡΙΑ στον Οικισμό Σταυρός της Κοινότητας Μαυραναίων. 

4. Να Εξουσιοδοτήσει  τον Δήμαρχο Γρεβενών για τις παραπέρα απαιτούμενες ενέργειες.  
               Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

                                             Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

 Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων των μελών , αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις:
Έχοντας υπόψη:

     Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 40 του Ν. 4735/20.

      Την εισήγηση της υπηρεσίας.

            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
1. Εγκρίνει την  διαγραφή οφειλών  από τους Χρηματικούς Καταλόγους του Δήμου Γρεβενών,  όπως παρακάτω:

	α/α
	Αριθ. Χρηματ. Καταλόγου
	Αριθμός Γραμμής καταλόγου
	Ποσό διαγραφής
	Ονοματεπώνυμο οφειλέτη

	1
	4/2020
	6
	550,00
	ΛΟΥΔΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

	2
	13/2020
	2
	80,00
	ΔΕΛΗΜΗΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

	3
	17/2020
	82
	175,00
	ΠΑΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

	4
	18/2020
	14
	2020
	ΒΕΡΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

	5
	24/2020
	151-152-153
	52,50-82,50-120,00
	ΤΣΙΑΒΤΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ

	6
	24/2020
	52
	187,50
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΕΥΔΟΚΙΜΟΣ

	7
	24/2020
	71
	36,00
	ΜΠΑΡΤΖΩΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

	8
	24/2020
	142
	24,69
	ΤΕΝΤΟΓΛΟΥ ΙΣΑΑΚ

	9
	2/2019
	1 ΩΣ 12
	2010,00
	VODAFON-ΠΑΝΑΦΟΝ 

	10
	43/2019
	1
	553,33
	ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΣ

	11
	57/2019
	78
	72,00
	ΜΠΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

	12
	27/2018
	20
	180
	ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

	13
	4/2016
	966
	200
	ΣΚΕΝΤΕΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ


2. Εγκρίνει   τη διαγραφή των προσαυξήσεων.

3. Εγκρίνει την επαναβεβαίωση των παρακάτω ποσών σε βάρος των αντίστοιχων υπόχρεων φορολογουμένων δημοτών:

Στο όνομα Τσιαβταρίδη Θεοδοσίου να εγγραφούν ποσά 52,50 €, 82,50 € και 120,00 € για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης για την περίοδο από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για τις τοποθεσίες Αναβρυκό & Σχολικό , Λίμνη Καστρινό και Παλαιοχώρα αντίστοιχα. 

Στο όνομα Κωνσταντινίδης Χαράλαμπος του Νικολάου να εγγραφεί ποσό 187,50 € για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης, περιόδου από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για την εκμίσθωση του αριθ. 107 αγροτεμαχίου στον Οικισμό Μικροκλεισούρας της Κοινότητας Κνίδης.  

Στο όνομα Πλιάδης Πολυχρόνης του Αχιλλέα να εγγραφεί ποσό των 36,00 €  για μισθώματα καλλιεργήσιμης γης, περιόδου από Σεπτέμβριο 2019 έως Αύγουστο 2020 για την εκμίσθωση του αγροτεμαχίου στη θέση ΚΡΙΘΑΡΙΑ στον Οικισμό Σταυρός της Κοινότητας Μαυραναίων. 

4.Εξουσιοδοτεί   τον Δήμαρχο Γρεβενών για τις παραπέρα απαιτούμενες ενέργειες.  
     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  384/2020.

       ……………………………………..............................................................


Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 Ο Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη

  Υπογραφή                                                                  Υπογραφές
                                             Ακριβές απόσπασμα

                                             Γρεβενά 11-11-2020
                                                          Ο
                                                 Π ρ ό ε δ ρ ο ς

                                       Αδάμος Ματθαίος

             Αντιδήμαρχος

       Οικον.- Διοικ. Υπηρεσιών
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